

# 資金収支計算書

令和6年4月1日 から

令和7年3月31日 まで

(単位:円)

| 収入の部        |                 |                 |                 |
|-------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| 科 目         | 予 算             | 決 算             | 差 異             |
| 学生生徒等納付金収入  | 5,525,100,000   | 5,779,128,500   | △ 254,028,500   |
| 手数料収入       | 43,450,000      | 50,319,710      | △ 6,869,710     |
| 寄付金収入       | 1,000,000       | 28,325,784      | △ 27,325,784    |
| 補助金収入       | 411,810,000     | 311,841,918     | 99,968,082      |
| 資産売却収入      | 148,440,000     | 5,921,600,764   | △ 5,773,160,764 |
| 付随事業・収益事業収入 | 94,040,000      | 112,269,885     | △ 18,229,885    |
| 医療収入        | 3,479,580,000   | 3,735,914,117   | △ 256,334,117   |
| 受取利息・配当金収入  | 1,050,000,000   | 1,354,198,550   | △ 304,198,550   |
| 雑収入         | 68,480,000      | 353,036,285     | △ 284,556,285   |
| 借入金等収入      | 0               | 0               | 0               |
| 前受金収入       | 809,230,000     | 1,264,795,453   | △ 455,565,453   |
| その他の収入      | 3,510,230,000   | 5,175,734,972   | △ 1,665,504,972 |
| 資金収入調整勘定    | △ 1,189,230,000 | △ 1,601,473,104 | 412,243,104     |
| 前年度繰越支払資金   | 5,149,260,000   | 6,403,434,551   | △ 1,254,174,551 |
| 収 入 の 部 合 計 | 19,101,390,000  | 28,889,127,385  | △ 9,787,737,385 |
| 支出の部        |                 |                 |                 |
| 科 目         | 予 算             | 決 算             | 差 異             |
| 人件費支出       | 6,160,850,000   | 6,139,521,881   | 21,328,119      |
| 教育研究経費支出    | 2,993,040,000   | 2,873,146,251   | 119,893,749     |
| 管理経費支出      | 1,298,420,000   | 1,287,682,488   | 10,737,512      |
| 借入金等利息支出    | 0               | 0               | 0               |
| 借入金等返済支出    | 0               | 0               | 0               |
| 施設関係支出      | 3,348,000,000   | 2,755,844,327   | 592,155,673     |
| 設備関係支出      | 524,530,000     | 804,880,323     | △ 280,350,323   |
| 資産運用支出      | 2,141,980,000   | 6,663,292,013   | △ 4,521,312,013 |
| その他の支出      | 311,100,000     | 441,550,624     | △ 130,450,624   |
| 〔予備費〕       | 100,000,000     |                 | 100,000,000     |
| 資金支出調整勘定    | △ 279,000,000   | △ 845,277,488   | 566,277,488     |
| 翌年度繰越支払資金   | 2,502,470,000   | 8,768,486,966   | △ 6,266,016,966 |
| 支 出 の 部 合 計 | 19,101,390,000  | 28,889,127,385  | △ 9,787,737,385 |

# 活動区分資金収支計算書

令和6年4月1日 から

令和7年3月31日 まで

(単位:円)

|                              |                  | 科 目              | 金 額             |
|------------------------------|------------------|------------------|-----------------|
| 教育活動による資金収支                  | 収入               | 学生生徒等納付金収入       | 5,779,128,500   |
|                              |                  | 手数料収入            | 50,319,710      |
|                              |                  | 特別寄付金収入          | 15,407,324      |
|                              |                  | 一般寄付金収入          | 12,918,460      |
|                              |                  | 経常費等補助金収入        | 79,097,918      |
|                              |                  | 付随事業収入           | 112,269,885     |
|                              |                  | 医療収入             | 3,735,914,117   |
|                              |                  | 雑収入              | 113,264,944     |
|                              |                  | 教育活動資金収入計        | 9,898,320,858   |
|                              |                  | 支出               | 人件費支出           |
|                              | 教育研究経費支出         |                  | 1,860,410,652   |
|                              | 医療経費支出           |                  | 1,012,735,599   |
|                              | 管理経費支出           |                  | 1,287,682,488   |
|                              | 教育活動資金支出計        |                  | 10,300,350,620  |
|                              | 差引               |                  | △ 402,029,762   |
|                              | 調整勘定等            | 778,831,342      |                 |
| 教育活動資金収支差額                   | 376,801,580      |                  |                 |
| 施設整備等活動による資金収支               | 収入               | 施設設備補助金収入        | 232,744,000     |
|                              |                  | 第2号基本金引当特定資産取崩収入 | 1,149,426,974   |
|                              |                  | 施設設備整備引当特定資産取崩収入 | 3,349,043,732   |
|                              |                  | 施設売却収入           | 509,600,000     |
|                              |                  | 施設整備等活動資金収入計     | 5,240,814,706   |
|                              | 支出               | 施設関係支出           | 2,755,844,327   |
|                              |                  | 設備関係支出           | 804,880,323     |
|                              |                  | 施設設備整備引当特定資産繰入支出 | 3,349,043,732   |
|                              |                  | 施設整備等活動資金支出計     | 6,909,768,382   |
|                              |                  | 差引               | △ 1,668,953,676 |
|                              | 調整勘定等            | △ 69,725,047     |                 |
|                              | 施設整備等活動資金収支差額    | △ 1,738,678,723  |                 |
| 小計(教育活動資金収支差額＋施設整備等活動資金収支差額) |                  |                  | △ 1,361,877,143 |
| その他の活動による資金                  | 収入               | 有価証券売却収入         | 5,412,000,764   |
|                              |                  | 退職給与引当特定資産取崩収入   | 8,922,970       |
|                              |                  | 預り金受入収入          | 6,807,424       |
|                              |                  | 仮払金回収収入          | 24,232,809      |
|                              |                  | 仮受金受入収入          | 18,443,263      |
|                              |                  | 小計               | 5,470,407,230   |
|                              |                  | 受取利息・配当金収入       | 1,354,198,550   |
|                              |                  | 為替差益収入           | 226,127,967     |
|                              |                  | 過年度修正収入          | 13,643,374      |
|                              |                  | 敷金回収収入           | 1,363,550       |
|                              |                  | その他の活動資金収入計      | 7,065,740,671   |
|                              |                  | 支出               | 有価証券購入支出        |
|                              | 第3号基本金引当特定資産繰入支出 |                  | 17,550,824      |
|                              | 預り金支払支出          |                  | 3,925,506       |
|                              | 仮払金支払支出          |                  | 2,059,063       |

|                           |   |              |               |
|---------------------------|---|--------------|---------------|
| 収<br>支                    | 出 | 仮受金支払支出      | 18,443,263    |
|                           |   | 小計           | 3,338,676,113 |
|                           |   | 敷金支払支出       | 135,000       |
|                           |   | その他の活動資金支出計  | 3,338,811,113 |
|                           |   | 差引           | 3,726,929,558 |
|                           |   | 調整勘定等        | 0             |
|                           |   | その他の活動資金収支差額 | 3,726,929,558 |
| 支払資金の増減額(小計+その他の活動資金収支差額) |   |              | 2,365,052,415 |
| 前年度繰越支払資金                 |   |              | 6,403,434,551 |
| 翌年度繰越支払資金                 |   |              | 8,768,486,966 |

# 事業活動収支計算書

令和6年4月1日 から

令和7年3月31日 まで

(単位:円)

| 科 目           |          |                 | 予算              | 決算              | 差異              |
|---------------|----------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| 教育活動収支        | 事業活動収入の部 | 学生生徒等納付金        | 5,525,100,000   | 5,779,128,500   | △ 254,028,500   |
|               |          | 手数料             | 43,450,000      | 50,319,710      | △ 6,869,710     |
|               |          | 寄付金             | 1,000,000       | 53,206,328      | △ 52,206,328    |
|               |          | 経常費等補助金         | 86,270,000      | 79,097,918      | 7,172,082       |
|               |          | 付随事業収入          | 94,040,000      | 112,906,421     | △ 18,866,421    |
|               |          | 医療収入            | 3,479,580,000   | 3,735,914,117   | △ 256,334,117   |
|               |          | 雑収入             | 68,480,000      | 113,838,534     | △ 45,358,534    |
|               |          | 教育活動収入計         | 9,297,920,000   | 9,924,411,528   | △ 626,491,528   |
|               | 事業活動支出の部 | 人件費             | 6,160,850,000   | 6,130,598,911   | 30,251,089      |
|               |          | 教育研究経費          | 4,300,460,000   | 4,290,433,233   | 10,026,767      |
|               |          | 管理経費            | 1,370,990,000   | 1,499,941,083   | △ 128,951,083   |
|               |          | 徴収不能額等          | 0               | 813,673         | △ 813,673       |
|               |          | 教育活動支出計         | 11,832,300,000  | 11,921,786,900  | △ 89,486,900    |
|               |          | 教育活動収支差額        |                 | △ 2,534,380,000 | △ 1,997,375,372 |
| 教育活動外収支       | 事業活動収入の部 | 受取利息・配当金        | 1,050,000,000   | 1,354,198,550   | △ 304,198,550   |
|               |          | その他の教育活動外収入     | 0               | 226,127,967     | △ 226,127,967   |
|               |          | 教育活動外収入計        | 1,050,000,000   | 1,580,326,517   | △ 530,326,517   |
|               | 事業活動支出の部 | 借入金等利息          | 0               | 0               | 0               |
|               |          | その他の教育活動外支出     | 0               | 471,704         | △ 471,704       |
|               |          | 教育活動外支出計        | 0               | 471,704         | △ 471,704       |
| 教育活動外収支差額     |          | 1,050,000,000   | 1,579,854,813   | △ 529,854,813   |                 |
| 経常収支差額        |          | △ 1,484,380,000 | △ 417,520,559   | △ 1,066,859,441 |                 |
| 特別収支          | 事業活動収入の部 | 資産売却差額          | 0               | 341,867,972     | △ 341,867,972   |
|               |          | その他の特別収入        | 325,540,000     | 263,282,600     | 62,257,400      |
|               |          | 特別収入計           | 325,540,000     | 605,150,572     | △ 279,610,572   |
|               | 事業活動支出の部 | 資産処分差額          | 5,000,000       | 725,763,560     | △ 720,763,560   |
|               |          | その他の特別支出        | 0               | 47,076,086      | △ 47,076,086    |
|               |          | 特別支出計           | 5,000,000       | 772,839,646     | △ 767,839,646   |
| 特別収支差額        |          | 320,540,000     | △ 167,689,074   | 488,229,074     |                 |
| 〔予備費〕         |          | 100,000,000     |                 | 100,000,000     |                 |
| 基本金組入前当年度収支差額 |          | △ 1,263,840,000 | △ 585,209,633   | △ 678,630,367   |                 |
| 基本金組入額合計      |          | △ 2,767,940,000 | △ 1,209,817,431 | △ 1,558,122,569 |                 |
| 当年度収支差額       |          | △ 4,031,780,000 | △ 1,795,027,064 | △ 2,236,752,936 |                 |
| 前年度繰越収支差額     |          | △ 2,098,119,000 | △ 927,804,812   | △ 1,170,314,188 |                 |
| 基本金取崩額        |          | 330,000         | 897,893,942     | △ 897,563,942   |                 |
| 翌年度繰越収支差額     |          | △ 6,129,569,000 | △ 1,824,937,934 | △ 4,304,631,066 |                 |
| (参考)          |          |                 |                 |                 |                 |
| 事業活動収入計       |          | 10,673,460,000  | 12,109,888,617  | △ 1,436,428,617 |                 |
| 事業活動支出計       |          | 11,937,300,000  | 12,695,098,250  | △ 757,798,250   |                 |

貸借対照表  
令和7年3月31日

(単位:円)

| 資産の部        |                 |                |                 |
|-------------|-----------------|----------------|-----------------|
| 科 目         | 本年度末            | 前年度末           | 増 減             |
| 固定資産        | 78,251,160,959  | 80,519,064,441 | △ 2,267,903,482 |
| 有形固定資産      | 32,786,055,977  | 31,792,916,406 | 993,139,571     |
| 特定資産        | 37,253,016,361  | 38,393,815,481 | △ 1,140,799,120 |
| その他の固定資産    | 8,212,088,621   | 10,332,332,554 | △ 2,120,243,933 |
| 流動資産        | 9,777,422,512   | 7,302,877,344  | 2,474,545,168   |
| 資産の部合計      | 88,028,583,471  | 87,821,941,785 | 206,641,686     |
| 負債の部        |                 |                |                 |
| 科 目         | 本年度末            | 前年度末           | 増 減             |
| 固定負債        | 5,456,263,376   | 5,465,891,720  | △ 9,628,344     |
| 流動負債        | 2,343,862,608   | 1,542,382,945  | 801,479,663     |
| 負債の部合計      | 7,800,125,984   | 7,008,274,665  | 791,851,319     |
| 純資産の部       |                 |                |                 |
| 科 目         | 本年度末            | 前年度末           | 増 減             |
| 基本金         | 82,053,395,421  | 81,741,471,932 | 311,923,489     |
| 第1号基本金      | 79,424,428,856  | 77,980,629,217 | 1,443,799,639   |
| 第2号基本金      | 0               | 1,149,426,974  | △ 1,149,426,974 |
| 第3号基本金      | 1,799,224,266   | 1,781,673,442  | 17,550,824      |
| 第4号基本金      | 829,742,299     | 829,742,299    | 0               |
| 繰越収支差額      | △ 1,824,937,934 | △ 927,804,812  | △ 897,133,122   |
| 純資産の部合計     | 80,228,457,487  | 80,813,667,120 | △ 585,209,633   |
| 負債及び純資産の部合計 | 88,028,583,471  | 87,821,941,785 | 206,641,686     |

財 産 目 録  
令和7年3月31日現在

(単位 円)

| 科 目         | 年 度 末                                   |
|-------------|-----------------------------------------|
| 一 資産額       |                                         |
| (一) 基本財産    |                                         |
| 1 土地        | 8,683,973,645                           |
| (1) 校地      | 65,336.94 m <sup>2</sup> 5,002,304,500  |
| (2) 運動場     | 38,249.00 m <sup>2</sup> 2,446,616,998  |
| (3) その他     | 14,219.11 m <sup>2</sup> 1,235,052,147  |
| 2 建物        | 18,510,924,709                          |
| (1) 校舎      | 51,374.49 m <sup>2</sup> 13,360,557,712 |
| (2) 体育館     | 4,818.93 m <sup>2</sup> 651,389,828     |
| (3) その他     | 42,269.14 m <sup>2</sup> 4,498,977,169  |
| 3 教育研究用機器備品 | 62,873 点 2,487,831,975                  |
| 4 図書        | 195,052 冊 2,776,898,923                 |
| 5 その他       | 326,426,725                             |
| (二) 運用財産    |                                         |
| 1 現金預金      | 8,768,486,966                           |
| 2 積立金       | 37,253,016,361                          |
| 3 有価証券      | 7,194,180,857                           |
| 4 その他       | 2,026,843,310                           |
| 合 計         | 88,028,583,471                          |
| 二 負債額       |                                         |
| (一) 固定負債    |                                         |
| 1 退職給与引当金   | 5,453,792,095                           |
| 2 徴収不能引当金   | 2,471,281                               |
| (二) 流動負債    |                                         |
| 1 未払金       | 847,677,568                             |
| 2 前受金       | 1,264,795,453                           |
| 3 預り金       | 231,389,587                             |
| 合 計         | 7,800,125,984                           |